

**Sectorul de politie nr.3 "Baurci"**  
**al Inspectoratului de Politie**  
**Ceadir-Lunga de Politie**  
**UTAGagauzia**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL № 10

### Пожарная сигнализация, Охранная сигнализация

Valoarea de deviz 84 451,94 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Монтажные работы</b> <b>1.1. Пожарная сигнализация</b>				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 8raze Прибор приемно-контрольный пожарный на 8 шлейфов	buc	1,0000	1 427,630 1 421,550	1 427,630 1 421,550
2	10-02-030-02	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "АТС": de perete Модуль телефонный МЦА/GSM	buc	1,0000	265,030 262,440	265,030 262,440
3	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1Модуль реллейный МРЛ-8	set	1,0000	1 610,715 1 191,915	1 610,715 1 191,915
4	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель дымовой СПД-2)+10%	buc	17,0000	77,300 72,900	1 314,100 1 239,300
5	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель пожарный тепловой СПТ)+10%	buc	3,0000	77,300 72,900	231,900 218,700
6	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii Извещатель пожарный ручной СПР	buc	2,0000	78,160 72,900	156,320 145,800

1	2	3	4	5	6	7
7	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (Оповещатель светозвуковой)	buc	1,0000	225,882 218,700	225,882 218,700
8	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc (Сирена 10-16VDC;300mA;123dB,Сehfa SA-107)	buc	1,0000	185,390 182,250	185,390 182,250
9	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare Блок резервного питания 12В, 3А БЖ-1230	buc	1,0000	385,415 368,145	385,415 368,145
10	08-01-121-1	Акумулятор acid stationar, tip: С-1, СК-1 Аккумулятор 12В 7 А/Ч	buc	2,0000	75,087 75,087	150,174 150,174
11	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 Кабель в трубе и желобах	1 km	0,1500	4 962,100 4 957,200	744,315 743,580
12	59020	Кабель негорючий, КПСЭнгFRLS 2x2x0,5	m	10,0000	5,600 0,000	56,000 0,000
13	59021	Кабель негорючий КПСЭнгFRLS 1x2x0,75	m	120,0000	5,100 0,000	612,000 0,000
14	59022	Кабель ВВГнг FRLS 3x1,5	m	20,0000	7,900 0,000	158,000 0,000
15	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm Jgheaburi 10x22 mm MCS-1	100 m	1,4000	868,355 608,715	1 215,697 852,201
16	цена рыночная	Jgheaburi 10x22 mm MCS-1	m	140,0000	65,000 0,000	9 100,000 0,000
17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,0500	1 076,800 867,520	53,840 43,376
18	цена рыночная	Teava de PVC Д25mm	m	5,0000	3,200 0,000	16,000 0,000
19	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	kg	10,0000	49,974 22,672	499,744 226,719
		<i>Total</i>	Lei			18 408,152
		<b>Total Пожарная сигнализация Inclusiv salariu</b>				<b>18 408,152 7 264,850</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.2. Охранная сигнализация котельной</b>				
20	10-08-001-01	Concentrator: bloc de baza pentru 4 raze (Приемно-контр. прибор на 4 зоны РС 585) DSC Канада	buc	1,0000	880,880 874,800	880,880 874,800
21	10-08-001-13	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 1 (Клавиатура) РК-5501Е 1Н	buc	1,0000	150,460 145,800	150,460 145,800
22	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 40 W, montat: pe perete din caramida sau din beton Трансформатор 30 ВА.Сehia	buc	1,0000	33,497 16,402	33,497 16,402
23	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare Блок резервного питания РИП-7АН	buc	1,0000	385,415 368,145	385,415 368,145
24	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, СК-1 Аккумулятор 12В 7 А/Ч	buc	1,0000	75,087 75,087	75,087 75,087
25	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonic pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1(Передатчик АТС -100)	buc	1,0000	1 295,715 1 191,915	1 295,715 1 191,915
26	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla (Датчик разбития стекла )	buc	1,0000	38,073 36,450	38,073 36,450
27	10-08-003-09	Dispozitive optic-(foto)electrice: reflector reglabil (Датчик магнитоконтактный СМК(ТАНЕ))	buc	1,0000	114,010 109,350	114,010 109,350
28	10-04-066-05	Aparataj de perete: Сирена сигнальная с пробл.маяком, Сирена 11-14VDC;250mA;110db/m с пробл.маяком	buc	1,0000	36,520 36,450	36,520 36,450
29	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 Кабель желобах	1 km	0,0150	4 962,133 4 957,200	74,432 74,358
30	цена рыночная	Кабель CQR 6	m	10,0000	7,500 0,000	75,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
31	59022	Кабель ВВГнг FRLS 3x1,5	m	5,0000	7,900 0,000	39,500 0,000
32	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm Jgheaburi 10x22 mm MCS-1	100 m	0,1500	868,353 608,713	130,253 91,307
33	12347	Jgheaburi 10x22 mm MCS-1	m	15,0000	65,000 0,000	975,000 0,000
34	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	kg	1,0000	12 901,975 22,672	12 901,975 22,672
		<i>Total</i>	Lei			17 205,817
		<b>Total Охранная сигнализация котельной Inclusiv salariu</b>				<b>17 205,817 3 042,736</b>
		<i>Total</i>	Lei			35 613,969
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	22,5 %			2 319,207
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			2 513,346
		<i>Total</i>				40 446,522
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			7 833,765
		<i>Total</i>				48 280,287
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 896,817
		<b>Total Монтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>51 177,104 10 307,586</b>
		<b>2. Оборудование</b>				
		<b>2.1. Пожарная сигнализация</b>				
35	Pretul firmei	Прибор приемно-контрольный пожарный на 8шлейфов "Тирас-8П"	buc	1,0000	1 950,000 0,000	1 950,000 0,000
36	Pretul firmei	Модуль телефонный МЦА/GSM	buc	1,0000	1 337,000 0,000	1 337,000 0,000
37	Pretul firmei	Модуль реллейный МРЛ-8	buc	1,0000	975,000 0,000	975,000 0,000
38	Pretul firmei	Извещатель пожарный дымовой СПД-2 +10%	buc	17,0000	150,000 0,000	2 550,000 0,000
39	Pretul firmei	Извещатель пожарный тепловой СПТ+10%	buc	3,0000	98,600 0,000	295,800 0,000
40	Pretul firmei	Извещатель пожарный ручной СПР	buc	2,0000	158,000 0,000	316,000 0,000
41	Pretul	Оповещатель светозвуковой	buc	1,0000	285,000	285,000

1	2	3	4	5	6	7
	firmei				0,000	0,000
42	Pretul firmei	Сирена 10-16VDC;300mA;123dB,Сehia SA-107	buc	1,0000	632,000 0,000	632,000 0,000
43	Pretul firmei	Блок резервного питания 12В, 3А	buc	1,0000	3 250,000 0,000	3 250,000 0,000
44	Pretul firmei	Аккумулятор 12В 7 А/Ч	buc	2,0000	375,600 0,000	751,200 0,000
45	Pretul firmei	Огнетушитель углекислотный ОУ-5	buc	1,0000	266,000 0,000	266,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			12 608,000
		<b>Total Пожарная сигнализация Inklusiv salariu</b>				<b>12 608,000</b>
		<b>2.2. Охранная сигнализации котельной</b>				
46	Pretul firmei	Контрольная панель на 4 зоны РС 585Н	buc	1,0000	1 137,000 0,000	1 137,000 0,000
47	Pretul firmei	Клавиатура РК-5501Е 1 Н	buc	1,0000	435,000 0,000	435,000 0,000
48	Pretul firmei	Трансформатор 30 ВА.Сehia TR-30VA	buc	1,0000	235,000 0,000	235,000 0,000
49	Pretul firmei	Блок резервного питания РИП 7АН	buc	1,0000	945,000 0,000	945,000 0,000
50	Pretul firmei	Аккумулятор 12В 7 А/Ч	buc	1,0000	375,600 0,000	375,600 0,000
51	Pretul firmei	Передачик 1 канальный АТС-100	buc	1,0000	2 750,000 0,000	2 750,000 0,000
52	Pretul firmei	Датчик комбинированный ИК + разбитие	buc	1,0000	256,000 0,000	256,000 0,000
53	Pretul firmei	Датчик магнитоконтактный СМК(ТАНЕ)	buc	1,0000	45,200 0,000	45,200 0,000
54	Pretul firmei	Сирена 11-14VDC;250mA;110db/m с пробл.маяком НС-103	buc	1,0000	185,000 0,000	185,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			6 363,800
		<b>Total Охранная сигнализации котельной Inklusiv salariu</b>				<b>6 363,800</b>
		<i>Total</i>	Lei			18 971,800

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			227,662
		<b>Total Оборудование Inclusiv salariu</b>				<b>19 199,462</b>

		Total	Lei	70 376,62
		TVA	20 %	14 075,32
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>84 451,94</b>
				<b>10 307,61</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sectorul de politie nr.3 "Baurci"**  
**al Inspectoratului de Politie**  
**Ceadir-Lunga de Politie**  
**UTAGagauzia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 10**  
**Пожарная сигнализация, Охранная сигнализация**

**Valoarea de deviz 84 451,94 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 10:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	282,7870	36,45	10 307,586
		<b>Total manopera</b>				<b>10 307,61</b>

**Materiale:**

1.	1-1	Кабель негорючий, КПСЭнгFRLS 2x2x0,5	m	10,0000	5,60	56,000
2.	1-2	Кабель негорючий КПСЭнгFRLS 1x2x0,75	m	120,0000	5,10	612,000
3.	1-3	Кабель ВВГнг FRLS 3x1,5	m	25,0000	7,90	197,500
4.	1-4	Jgheaburi 10x22 mm MCS-1	m	155,0000	65,00	10 075,000
5.	1-5	Teava de PVC Д25mm	m	5,0000	3,20	16,000
6.	1-6	Кабель CQR 6	m	10,0000	7,50	75,000
7.	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	13 580,00	5,432
8.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0198	1 700,00	33,660
9.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	16 000,00	1,600
10.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	17 500,00	315,000
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,4620	40,00	18,480
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,6000	13,50	372,600
13.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	9,4000	11,20	105,280
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	19,5800	10,20	199,716
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	18,9100	10,00	189,100
16.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0100	35,00	0,350
17.	2-1	Прибор приемно-контрольный пожарный на 8шлейфов "Тирас-8П"	buc	1,0000	1 950,00	1 950,000
18.	2-10	Аккумулятор 12В 7 А/Ч	buc	3,0000	375,60	1 126,800
19.	2-11	Огнетушитель углекислотный ОУ-5	buc	1,0000	266,00	266,000
20.	2-2	Модуль телефонный МЦА/GSM	buc	1,0000	1 337,00	1 337,000
21.	2-3	Модуль реллейный МРЛ-8	buc	1,0000	975,00	975,000
22.	2-4	Извещатель пожарный дымовой СПД-2 +10%	buc	17,0000	150,00	2 550,000
23.	2-5	Извещатель пожарный тепловой СПТ+10%	buc	3,0000	98,60	295,800
24.	2-6	Извещатель пожарный ручной СПР	buc	2,0000	158,00	316,000
25.	2-7	Оповещатель светозвуковой	buc	1,0000	285,00	285,000
26.	2-8	Сирена 10-16VDC;300mA;123dB,Сehia SA-107	buc	1,0000	632,00	632,000

27.	2-9	Блок резервного питания 12В, 3А	buc	1,0000	3 250,00	3 250,000
28.	2019408	Constructii din otel	t	1,0100	12 500,00	12 625,000
29.	3-1	Контрольная панель на 4 зоны РС 585Н	buc	1,0000	1 137,00	1 137,000
30.	3-2	Клавиатура РК-5501Е 1 Н	buc	1,0000	435,00	435,000
31.	3-3	Трансформатор 30 ВА.Сehia TR-30VA	buc	1,0000	235,00	235,000
32.	3-4	Блок резервного питания РИП 7АН	buc	1,0000	945,00	945,000
33.	3-6	Передатчик 1 канальный АТС-100	buc	1,0000	2 750,00	2 750,000
34.	3-7	Датчик комбинированный ИК + разбитие	buc	1,0000	256,00	256,000
35.	3-8	Датчик магнитоcontactный СМК(ТАНЕ)	buc	1,0000	45,20	45,200
36.	3-9	Сирена 11-14VDC;250mA;110db/m c пробл.маяком НС-103	buc	1,0000	185,00	185,000
37.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0165	165,00	2,723
38.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	2,5614	16,50	42,263
39.	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ПРГН", sectiune 1x2,5 mm2	1000 m	0,0020	8 530,00	17,060
40.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,4650	3,50	1,628
41.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	4,9161	35,00	172,064
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>44 105,26</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,6610	65,00	107,965
2.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	4,2500	10,00	42,500
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,4975	15,00	22,462
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>172,93</b>

<b>Total</b>	<b>Lei</b>	<b>70 376,62</b>
<b>TVA</b>	<b>20 %</b>	<b>14 075,32</b>

**Total deviz:**

**84 451,94**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Sectorul de politie nr.3 "Baurci" al  
Inspectoratului de Politie Ceadir-Lunga de  
Politie UTAGagauzia

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Монтажные работы</b>				
		<b>1.1. Пожарная сигнализация</b>				
1	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 8raze Прибор приемно-контрольный пожарный на 8 шлейфов	buc			1 427,630 1 421,550
	1	Muncitor	h-om	39,0000	36,45	1 421,55
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	11,20	4,48
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	10,00	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 427,630
2	10-02-030-02	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "АТС": de perete Модуль телефонный МЦА/GSM	buc			265,030 262,440
	1	Muncitor	h-om	7,2000	36,45	262,44
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	11,20	2,24
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			265,030
3	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, saracitate, kW: 1Модуль релейный МРЛ-8	set			1 610,715 1 191,915
	1	Muncitor	h-om	32,7000	36,45	1 191,92
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	17 500,00	315,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,2000	16,50	19,80
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,4000	35,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 610,715
4	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель дымовой СПД-2)+10%	buc			77,300 72,900
	1	Muncitor	h-om	2,0000	36,45	72,90
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	11,20	2,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	10,00	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 314,100
5	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель пожарный тепловой СПТ)+10%	buc			77,300 72,900
	1	Muncitor	h-om	2,0000	36,45	72,90
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	11,20	2,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	10,00	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			231,900
6	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii Извещатель пожарный ручной СПР	buc			78,160 72,900
	1	Muncitor	h-om	2,0000	36,45	72,90
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	11,20	3,36
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	10,00	1,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			156,320
7	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor (Оповещатель светозвуковой)	buc			225,882 218,700

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	6,0000	36,45	218,70
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	13 580,00	5,43
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	35,00	1,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			225,882
8	10-08-003-02	Dispozitive de ultrasunet: aparat de ultrasunet in executare monobloc (Сирена 10-16VDC;300mA;123dB,Сehfa SA-107)	buc			185,390 182,250
	1	Muncitor	h-om	5,0000	36,45	182,25
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	11,20	2,24
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0900	10,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			185,390
9	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare Блок резервного питания 12В, 3А БЖ-1230	buc			385,415 368,145
	1	Muncitor	h-om	10,1000	36,45	368,14
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	13,50	4,05
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	11,20	11,20
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	16,50	1,32
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			385,415
10	08-01-121-1	Акумулятор acid stationar, tip: C-1, СК-1 Аккумулятор 12В 7 А/Ч	buc			75,087 75,087
	1	Muncitor	h-om	2,0600	36,45	75,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			150,174
11	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 Кабель в трубе и желобах	1 km			4 962,100 4 957,200
	1	Muncitor	h-om	136,0000	36,45	4 957,20
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	35,00	4,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			744,315
12	59020	Кабель негорючий, КПСэнгFRLS 2x2x0,5	m			5,600 0,000
	1-1	Кабель негорючий, КПСэнгFRLS 2x2x0,5	m	1,0000	5,60	5,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			56,000
13	59021	Кабель негорючий КПСэнгFRLS 1x2x0,75	m			5,100 0,000
	1-2	Кабель негорючий КПСэнгFRLS 1x2x0,75	m	1,0000	5,10	5,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			612,000
14	59022	Кабель ВВГнг FRLS 3x1,5	m			7,900 0,000
	1-3	Кабель ВВГнг FRLS 3x1,5	m	1,0000	7,90	7,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			158,000
15	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm Jgheaburi 10x22 mm MCS-1	100 m			868,355 608,715
	1	Muncitor	h-om	16,7000	36,45	608,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	10,20	124,44
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	10,00	122,00
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	3,50	1,05
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	15,00	12,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 215,697
16	цена рыночная	Jgheaburi 10x22 mm MCS-1	m			65,000 0,000
	1-4	Jgheaburi 10x22 mm MCS-1	m	1,0000	65,00	65,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 100,000
17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe	100 m			1 076,800

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm				867,520
	1	Muncitor	h-om	23,8000	36,45	867,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,20	136,68
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			53,840
18	цена рыночная	Teava de PVC Д25mm	m			3,200
						0,000
	1-5	Teava de PVC Д25mm	m	1,0000	3,20	3,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			16,000
19	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	kg			49,974
						22,672
	1	Muncitor	h-om	0,6220	36,45	22,67
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0018	1 700,00	3,06
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0420	40,00	1,68
	2019408	Constructii din otel	t	0,0010	12 500,00	12,50
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0015	165,00	0,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1510	65,00	9,81
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			499,744
		<b>1.2. Охранная сигнализация котельной</b>				
20	10-08-001-01	Concentrator: bloc de baza pentru 4 raze (Приемно-контр. прибор на 4 зоны РС 585) DSC Канада	buc			880,880
						874,800
	1	Muncitor	h-om	24,0000	36,45	874,80
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	11,20	4,48
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	10,00	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			880,880
21	10-08-001-13	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 1 (Клавиатура) РК-5501Е 1Н	buc			150,460
						145,800
	1	Muncitor	h-om	4,0000	36,45	145,80
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	11,20	3,36
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	10,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			150,460
22	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 40 W, montat: pe perete din caramida sau din beton Трансформатор 30 ВА.Сехиа	buc			33,497
						16,402
	1	Muncitor	h-om	0,4500	36,45	16,40
	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ПИГН", sectiune 1x2,5 mm2	1000 m	0,0020	8 530,00	17,06
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	35,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			33,497
23	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare Блок резервного питания РИП-7АН	buc			385,415
						368,145
	1	Muncitor	h-om	10,1000	36,45	368,14
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	13,50	4,05
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	11,20	11,20
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	16,50	1,32
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			385,415
24	08-01-121-1	Акумулятор acid stationar, tip: C-1, СК-1 Аккумулятор 12В 7 А/Ч	buc			75,087
						75,087
	1	Muncitor	h-om	2,0600	36,45	75,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			75,087
25	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte	buc			1 295,715

1	2	3	4	5	6	7
		neautomatizat, capacitate, kW: 1(Передачик ATS -100)				1 191,915
	1	Muncitor	h-om	32,7000	36,45	1 191,92
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,2000	16,50	19,80
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,4000	35,00	84,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 295,715
26	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla (Датчик разбития стекла )	buc			38,073
	1	Muncitor	h-om	1,0000	36,45	36,45
	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,00005	16 000,00	1,60
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	16,50	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			38,073
27	10-08-003-09	Dispozitive optic-(foto)electrice: reflector reglabil (Датчик магнитоконтактный СМК(ТАНЕ))	buc			114,010
	1	Muncitor	h-om	3,0000	36,45	109,35
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	11,20	3,36
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	10,00	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			114,010
28	10-04-066-05	Aparataj de perete: Сирена сигнальная с пробл.маяком, Сирена 11-14VDC;250mA;110db/m с пробл.маяком	buc			36,520
	1	Muncitor	h-om	1,0000	36,45	36,45
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	35,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			36,520
29	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 Кабель желобах	1 km			4 962,133
	1	Muncitor	h-om	136,0000	36,45	4 957,20
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	35,00	4,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			74,432
30	цена рыночная	Кабель CQR 6	m			7,500
						0,000
	1-6	Кабель CQR 6	m	1,0000	7,50	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			75,000
31	59022	Кабель ВВГнг FRLS 3x1,5	m			7,900
						0,000
	1-3	Кабель ВВГнг FRLS 3x1,5	m	1,0000	7,90	7,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			39,500
32	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm Jgheaburi 10x22 mm MCS-1	100 m			868,353
						608,713
	1	Muncitor	h-om	16,7000	36,45	608,71
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	10,20	124,44
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	10,00	122,00
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	3,50	1,05
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	15,00	12,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			130,253
33	12347	Jgheaburi 10x22 mm MCS-1	m			65,000
						0,000
	1-4	Jgheaburi 10x22 mm MCS-1	m	1,0000	65,00	65,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			975,000
34	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	kg			12 901,975
						22,672
	1	Muncitor	h-om	0,6220	36,45	22,67
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0018	1 700,00	3,06
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0420	40,00	1,68
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	13,50	364,50
	2019408	Constructii din otel	t	1,0000	12 500,00	12 500,00

1	2	3	4	5	6	7
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0015	165,00	0,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1510	65,00	9,81
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 901,975
		<b>2. Оборудование</b>				
		<b>2.1. Пожарная сигнализация</b>				
35	Pretul firmei	Прибор приемно-контрольный пожарный на 8шлейфов "Тирас-8П"	buc			1 950,00 0,00
	2-1	Прибор приемно-контрольный пожарный на 8шлейфов "Тирас-8П"	buc	1,0000	1 950,00	1 950,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 950,00
36	Pretul firmei	Модуль телефонный МЦА/GSM	buc			1 337,00 0,00
	2-2	Модуль телефонный МЦА/GSM	buc	1,0000	1 337,00	1 337,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 337,00
37	Pretul firmei	Модуль реллейный МРЛ-8	buc			975,00 0,00
	2-3	Модуль реллейный МРЛ-8	buc	1,0000	975,00	975,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			975,00
38	Pretul firmei	Извещатель пожарный дымовой СПД-2 +10%	buc			150,00 0,00
	2-4	Извещатель пожарный дымовой СПД-2 +10%	buc	1,0000	150,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 550,00
39	Pretul firmei	Извещатель пожарный тепловой СПТ+10%	buc			98,60 0,00
	2-5	Извещатель пожарный тепловой СПТ+10%	buc	1,0000	98,60	98,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			295,800
40	Pretul firmei	Извещатель пожарный ручной СПР	buc			158,00 0,00
	2-6	Извещатель пожарный ручной СПР	buc	1,0000	158,00	158,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			316,000
41	Pretul firmei	Оповещатель светозвуковой	buc			285,00 0,00
	2-7	Оповещатель светозвуковой	buc	1,0000	285,00	285,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			285,000
42	Pretul firmei	Сирена 10-16VDC;300mA;123dB,Cehia SA-107	buc			632,00 0,00
	2-8	Сирена 10-16VDC;300mA;123dB,Cehia SA-107	buc	1,0000	632,00	632,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			632,000
43	Pretul firmei	Блок резервного питания 12В, 3А	buc			3 250,00 0,00
	2-9	Блок резервного питания 12В, 3А	buc	1,0000	3 250,00	3 250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 250,000
44	Pretul firmei	Аккумулятор 12В 7 А/Ч	buc			375,60 0,00
	2-10	Аккумулятор 12В 7 А/Ч	buc	1,0000	375,60	375,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			751,200
45	Pretul firmei	Огнетушитель углекислотный ОУ-5	buc			266,00 0,00
	2-11	Огнетушитель углекислотный ОУ-5	buc	1,0000	266,00	266,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			266,000
		<b>2.2. Охранная сигнализация котельной</b>				

1	2	3	4	5	6	7
46	Pretul firmei	Контрольная панель на 4 зоны PC 585H	buc			1 137,000 0,000
	3-1	Контрольная панель на 4 зоны PC 585H	buc	1,0000	1 137,00	1 137,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 137,000
47	Pretul firmei	Клавиатура PK-5501E 1 H	buc			435,000 0,000
	3-2	Клавиатура PK-5501E 1 H	buc	1,0000	435,00	435,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			435,000
48	Pretul firmei	Трансформатор 30 ВА.Cehia TR-30VA	buc			235,000 0,000
	3-3	Трансформатор 30 ВА.Cehia TR-30VA	buc	1,0000	235,00	235,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			235,000
49	Pretul firmei	Блок резервного питания РИП 7АН	buc			945,000 0,000
	3-4	Блок резервного питания РИП 7АН	buc	1,0000	945,00	945,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			945,000
50	Pretul firmei	Аккумулятор 12В 7 А/Ч	buc			375,600 0,000
	2-10	Аккумулятор 12В 7 А/Ч	buc	1,0000	375,60	375,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			375,600
51	Pretul firmei	Передачик 1 канальный ATS-100	buc			2 750,000 0,000
	3-6	Передачик 1 канальный ATS-100	buc	1,0000	2 750,00	2 750,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 750,000
52	Pretul firmei	Датчик комбинированный ИК + разбитие	buc			256,000 0,000
	3-7	Датчик комбинированный ИК + разбитие	buc	1,0000	256,00	256,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			256,000
53	Pretul firmei	Датчик магнитоcontactный CMK(TANE)	buc			45,200 0,000
	3-8	Датчик магнитоcontactный CMK(TANE)	buc	1,0000	45,20	45,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			45,200
54	Pretul firmei	Сирена 11-14VDC;250mA;110db/m с пробл.маяком HC-103	buc			185,000 0,000
	3-9	Сирена 11-14VDC;250mA;110db/m с пробл.маяком HC-103	buc	1,0000	185,00	185,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			185,000

**Intocmit**

**APROBAT:  
Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.